РЕШЕНИЕ

О предложениях по внесению изменений в Федеральный закон

от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в

Российской Федерации»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Молодежного

парламента при Государственном Совете Республики Татарстан А.Р. Камалеева

о предложениях по внесению изменений в Федеральный закон от 30 декабря

2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Направить предложения в комитет Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации по молодежной политике.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Молодежного парламента при Государственном Совете Республики

Татарстан (А.Р. Камалеев).

Председатель

Молодежного парламента                                                                        Н.К. Шимина

г. Казань

15 марта 2022 года

№ 85 I-МП

Приложение к

решению Молодежного парламента при

Государственном Совете Республики

Татарстан от 20 марта 2022 года № 85 I-МП

Предложения Молодежного парламента при Государственном Совете

Республики Татарстан по внесению изменений в

Федеральный закон от 30.12.2020 № 489-ФЗ

«О молодежной политике в Российской Федерации»

Статью 2  дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) молодой ученый – работник образовательной или научной организации,

имеющий ученую степень кандидата наук в возрасте до 35 лет или ученую

степень доктора наук в возрасте до 40 лет (для участников программ решения

жилищных проблем работников – до 45 лет) либо являющийся аспирантом,

исследователем или преподавателем образовательной организации высшего

образования без ученой степени в возрасте до 35 лет;

11) учреждение по делам молодежи – государственное или муниципальное

учреждение, подведомственное соответствующему органу по делам молодежи,

создаваемое в целях реализации молодежной политики.»;

Пункт 7 статьи 2 после слов «организации, в том числе» дополнить словами

«учреждения по делам молодежи,  образовательные организации, органы

студенческого самоуправления,»;

Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) создание условий для психолого-педагогической помощи и социальной

адаптации молодых граждан.».

Статью 7 дополнить пунктом следующего содержания:

«5) иные формы участия.».

Пункт 2 статьи 8 после слов «в Российской Федерации» дополнить словами

«, в том числе разработка и утверждение нормативов по установлению уровня

социальных гарантий обеспеченности учреждениями молодежной политики в

разрезе типов учреждений, примерных штатных расписаний».

Статью 9 дополнить пунктами 6-7 следующего содержания:

«6) создание и развитие инфраструктуры молодежной политики;

7) организация подготовки специалистов по работе с молодежью.».

	Приложение к решению Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан от 20 марта 2022 года № 85 I-МП